А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОЛЬХОВАТСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 28.05.2022 года
р.п. Ольховатка

/ №2

Место и время проведения: кабинет главы Ольховатского муниципального
района

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:
глава Ольховатского муниципального района-

председатель антинаркотической комиссии Геннадий Николаевич Верченко

Присутствовали:

Члены антинаркотической комиссии Ольховатского муниципального района:
1. Авдеев Денис Васильевич - начальник отдела МВД России по

Ольховатскому району, заместитель председателя комиссии.
2. Литвиненко Галина Николаевна -  директор МКУ «Ресурсно-методический

центр», секретарь комиссии.
3. Пивнев Владимир Витальевич -  заместитель главы администрации.
4. Харьковский Юрий Олегович - заместитель главы администрации-

руководитель отдела культуры.
5. Буряк Александр Петрович- руководитель отдела образования.
6. Ткаченко Александр Юрьевич -  заместитель директора МБУ ДО

Ольховатская ДЮСШ, депутат Совета народных депутатов Ольховатского
муниципального района.

7. Латышев Владимир Алексеевич - главный врач БУЗ ВО «Ольховатская РБ».
8. Смирнов Александр Игоревич- врач -  нарколог БУЗ ВО «Ольховатская РБ»

(по согласованию).
9. Ляшенко Наталья Анатольевна -  ответственный секретарь комиссии по

делам несовершеннолетних.

Приглашенные на заседание комиссии:
- Городнянский Евгений Иванович - директор МКУ «Центр развития

сельских территорий и поддержки АПК»;
- Кобылкин Константин Александрович - прокурор Ольховатского района;
- Шинкаренко Юрий Александрович- глава Степнянского сельского

поселения;
- Сибилева Алла Васильевич - исполняющий обязанности директора ГКУ

ВО «Центр занятости населения Ольховатского района».
- Цыбуля Александр Юрьевич - заместитель начальника отдела МВД

России по Ольховатскому району, начальника полиции .

1. Об организации и осуществлении деятельности органов местного
самоуправления по выявлению и уничтожению очагов дикорастущих
наркотикосодержащих растений. Осуществление оперативно
профилактических рейдов по местам произрастания незаконных посевов
наркотикосодержащих культур

Комиссия решила:
1.1. Информацию Городнянского Евгения Ивановича директора МКУ «Центр

развития сельских территорий и поддержки АПК», Шинкаренко Юрия
Александровича главы администрации Степнянского сельского поселения,
Цыбуля Александра Юрьевича заместителя начальника отдела МВД России по
Ольховатскому району, начальника полиции принять к сведению.

1.2. Продолжить работу по организации и проведению работы по выявлению
мест произрастания дикорастущих наркосодержащих растений и их незаконной
культивации.

Срок: постоянно
Ответственный: Городнянский Е.И. директор МКУ «Центр
развития сельских территорий и поддержки АПК»

1.3. Главам городского и сельских поселений совместно с Центром развития
сельских территорий и поддержки АПК принять меры по выявлению и
уничтожению мест произрастания дикорастущих наркосодержащих растений и их
незаконную культивацию, в случае выявления таких мест незамедлительно
информировать отдел МВД России по Ольховатскому району.

Срок : постоянно июнь-август, отчет сентябрь 2022
Ответственные: главы городского и сельских поселений,
Городнянский Е.И. директор МКУ «Центр
развития сельских территорий и поддержки АПК»

1.4.0рганизовать и провести на территории Ольховатского муниципального
района межведомственную комплексную оперативно- профилактическую
операцию «Мак- 2022», в рамках которой осуществить оперативно-

профилактические рейды по местам произрастания незаконных посевов
наркотикосодержащих культур с целью их уничтожения.

Срок : июнь-сентябрь, отчет октябрь 2022
Ответственный: Авдеев Д.В. - начальник отдела МВД
России по Ольховатскому району.

1.5. Продолжить разъяснительную работу среди граждан поселения по
вопросу профилактике незаконного возделывания наркосодержащих растений и
информированию работников администрации сельского поселения и ОМВД России
по Ольховатскому району по выявленным фактам произрастания наркосодержащих
растений.

Срок : в течение года 2022
Ответственные: Городнянский Е.И. директор МКУ
«Центр развития сельских территорий и поддержки АПК»,
главы городского и сельских поселений.

2. О создании условий на территории района для отдыха и
оздоровления детей, в том числе детей, состоящих на учете в КДН и ЗП.
Организация трудовой занятости несовершеннолетних детей в возрасте от 14
до 18 лет.

Комиссия решила:
2.1. Информацию Литвиненко Галины Николаевны директора МКУ

«Ресурсно- методический центр» и Сибилёвой Аллы Васильевны исполняющий
обязанности директора ГКУ ВО «Центр занятости населения Ольховатского
района» принять к сведению.

2.2. Принять меры по охвату летним отдыхом и оздоровлением детей,
состоящих на всех видах учета, в том числе детей, оставшихся без попечения
родителей, детей из малообеспеченных семей, в том числе детей из ЛНР и ДНР.

Срок : июнь- август 2022
Ответственные: Буряк А.П. - руководитель отдела
образования администрации Ольховатского
муниципального района,
Латышев В.А.- главный врач МБУ ВО Ольховатская РБ»,
Ясеновская Т.В. директор КУВО «УСЗН Ольховатского района»

2.3. Продолжить работу по профилактике наркомании среди детей и
подростков, формированию позитивного отношения к здоровому образу жизни,
выработке устойчивого неприятия вредных привычек в оздоровительных
учреждениях района с привлечением органов системы профилактики.

Срок : июнь - сентябрь, отчет сентябрь 2022
Ответственные: Буряк А.П.- руководитель отдела
образования администрации Ольховатского

муниципального района.
2.4. Отделу образования обеспечить занятость детей, состоящих на

различных видах профилактического учета, в оздоровительных лагерях, в кружках,
секциях спортивной направленности в учреждениях образования.

Срок: июнь- август, отчет сентябрь 2022
Ответственные: Буряк А.П.- руководитель отдела
образования администрации Ольховатского
муниципального района,
Харьковский Ю.О. -заместитель главы
администрации, руководитель отдела культуры

2.5. Волонтерскому корпусу Ольховатского района продолжить работу по
пропаганде здорового образа жизни среди молодежи района, оказывать
всестороннюю помощь в их работе.

Срок: постоянно, отчет декабрь 2022
Ответственный: А.П. Буряк -  руководитель отдела
образования администрации Ольховатского
муниципального района.

2.6. Продолжить работу по обеспечению трудовой занятости детей в возрасте
от 14 до 18 лет в период летних каникул, в том числе детей, состоящих на всех
видах учета.

Срок: июнь- август, отчет сентябрь. 2022
Ответственный: Морковская С.Н.- центр занятости
населения Ольховатского района;
Буряк А.П. -руководитель отдела образования
администрации Ольховатского муниципального
района.

3. Об осуществлении досуговой занятости несовершеннолетних в период
летних каникул учреждениями культуры

Комиссия решила:
3.1. Информацию Харьковского Юрия Олеговича - заместителя

главы администрации- руководителя отдела культуры принять к сведению.
3.2. Продолжить работу по организации полноценного и содержательного

досуга детей и подростков, в том числе состоящих на всех видах учета, вовлечению
их в социально-значимую деятельность и работу клубных формирований в период
летних каникул.

Срок: июнь-август, отчет сентябрь 2022
Ответственный: Харьковский Ю. О. - заместитель
главы администрации - руководитель отдела культуры.

3.3. Учреждениям культуры совместно с учреждениями здравоохранения и
спорта систематически проводить мероприятия, направленные на пропаганду
здорового образа жизни молодежи района и формирование потребности в занятиях
физической культурой и спортом.

Срок: в течение года, отчет декабрь 2022
Ответственный: Харьковский Ю. О. - заместитель
главы администрации - руководитель отдела культуры,
Латышев В.А. главный врач БУЗ ВО «Ольховатская РБ»,
Кальченко В,И. директор МБУ ДО Ольховатская ДЮСШ

4. Разное. /
4.1. Информацию секретаря антинаркотической комиссии Ольховатского

муниципального района о выполнении ранее принятых Комиссией решений
принять к сведению. Выполненные пункты решений Комиссии с контроля снять.

4.2. Секретарю Комиссии направить протокол заседания всем членам АНК,
в аппарат АНК Воронежской области, а также иным заинтересованным лицам.

4.3. Следующее заседание антинаркотической комиссии Ольховатского
муниципального района провести в 3 квартале 2022 года.

4.4. Информацию о проведенном заседании и принятых решениях
разместить на сайте администрации Ольховатского муниципального района.

4.5. Контроль за исполнением протокольных решений возложить на секретаря
Комиссии.

Глава Ольховатского муниципального района,
председатель АНК

Директор МКУ «Ресурсно-методического центра»,
секретарь АНК Г.Н. Литвиненко